
Šmírování soukromých zpráv EU odložila. Ale
na jak dlouho?
- editor007 | 25. června 2024

EU: Unijní politbyro pravidelně testuje, kam až může zajít v prolamování soukromí občana
a postupném uždibování jeho svobod. Poté, co zjistilo, jaké prototalitní kroky už bijí příliš
do očí, se vrátilo s reformou slavného evropského nařízení pro prevenci a boj proti
sexuálnímu zneužívání dětí (CSAM) a zkusilo to znovu.

Změna v návrhu byla kosmetická, název klamavý, motiv falešný, s občanem se zase hrála jenom hra,
která měla za cíl salámovou metodou posílit pravomoci evropského nadstátu. Naštěstí jim to
tentokrát neprošlo.

Evropská unie slovy, podpisy a činy svých loutek zavádí po vzoru Čínské lidové republiky formu
digitální totality. V jejich ideálním světě si budeme vyměňovat CBDC (tedy jakousi digitální paměnu
centrální banky) pod dohledem evropského nadstátu, za porušení „evropských hodnot“ nám na tyto
naše „peníze“ snadno někdo sáhne, vytvoříme si tu tedy obdobu systému sociálního kreditu.

Fantasmagorie? Nebo již mnoho let plánovaná a uskutečňovaná realita blízké budoucnosti? To
druhé. A kdo minimálně to riziko stále nevnímá, měl by se už vážně zamyslet. Kdo se totiž konejší
chtěnou iluzí, že se nic špatného neděje a že to s námi přeci myslí dobře, je odsouzen k tomu se
jednoho rána probudit do totality. A my se probudíme s ním. Přitom, málokdo si přeje žít v takové
děsné dystopii. A stejně tak málokdo je ochoten kriticky uvažovat, jestli se taková děsná dystopie
náhodou neblíží…

Takovou dílčí změnou je například právě staronové nařízení EU pro „prevenci a boj proti sexuálnímu
zneužívání dětí“ (CSAM). O co jde? Zejména Evropská komise se snaží tvářit – i vzhledem k názvu
nařízení – že jde o nějakou válku EU proti pedofilům a šíření dětské pornografie. To je krok
inteligentní, protože kdo by se asi chtěl zastávat lidí sexuálně zneužívajících děti a takto odporného,
a navíc ilegálního odvětví porno-byznysu. No, nikdo. Ten, kdo bojuje proti nařízení CSAM, není
pedofil jen oprávněně kritizuje skutečnou podstatu nařízení a její obsah.

Jde jen o masové šmírování občanů

Ten je ve zkratce následující: Vybuduje se unijní úřad, který bude oprávněn plošně skenovat
soukromé konverzace, zaslané obrázky, videa, odkazy… (Kosmetická změna spočívá v tom, že se ze
seznamu vyškrtly hlasové zprávy…). Technicky by pracovníci zmíněného nového úřadu prolamovali
šifrování všech důležitých sociálních sítí, které poskytují možnost chatu (v podstatě všechny). Nejde
o nic jiného než o masové šmírování občanů, plošnou kontrolu, nástroj, který může být kdykoliv
veřejnou mocí zneužit.

Věříte veřejné moci? Věříte EU? Věříte v jejich dobré úmysly? Pokud ano, máte to snadné a
bezbolestné. Pokud však zní vaše odpověď jinak než „zcela ano“, musí být tento návrh, o kterém se
schválně moc nemluví a nepíše, naprosto nepřijatelný i pro vás. Nepřijatelný je mimochodem třeba i
pro Piráty. To vám o šílenosti libovolného unijního návrhu řekne mnohé. Když je proti už i Pirát…

A to se konečně dostáváme k tomu pro nás nejdůležitějšímu – k obvykle děsivému postoji české
vlády. Piráti totiž byli jedinými hlasitě protestujícími. Spolu s některými českými úřady (NÚKIB,
ÚOOÚ…), nutno dodat. Při hlasování na jednání vlády ale zvítězilo „zdržení se“, jakožto kompromis

https://cz24.news/smirovani-soukromych-zprav-eu-odlozila-ale-na-jak-dlouho/
https://cz24.news/smirovani-soukromych-zprav-eu-odlozila-ale-na-jak-dlouho/


pro Rakušanovo ministerstvo propagandy… ehm, tedy vnitra, které se k návrhu stavělo pozitivně.
Vždyť přeci stejně nemáte co skrývat, že? Tak jaképak soukromí!

Návrh byl stažen… prozatím

Nakonec návrh nařízení na úrovni EU belgické předsednictví stáhlo. Měl o něm hlasovat Výbor
stálých zástupců (CRP) při Radě EU. Patrně si belgický progresivistický premiér Alexander De Croo
po volebním výprasku a oznámení své rezignace chtěl ještě pořádně zaškodit, ale později pochopil,
že je to nad jeho síly a že pro návrh Belgie nenajde dostatek hlasů.

Kdepak ale naše vláda. Ta by ničemu nebránila. Stejně jako nebránila Green Dealu, nebránila
Migračnímu paktu. Naopak. Zavřela by hezky oči a sborově by si pobrukovala chvály na svého
„globálního lídra“. To nejlepší, co dokáže vypotit, je její – jak by řekl klasik -nepostoj. Uvidíme, s čím
bude muset Eurokracie přijít, aby se konečně jako každá jiná normální, fungující, ne vyloženě
vlastizrádná vláda konečně dokázala ohradit. Spoléhat se věčně na to, že má rozum a odvahu někdo
jiný ať už v Itálii nebo v Maďarsku, Polsku… a zarazí ty nebezpečné nesmysly za nás, začíná být
únavné.

 

AUTOR: Antonín Vavruška

ZDROJ

https://denik.to/smirovani-soukromych-zprav-eu-odlozila-ale-na-jak-dlouho/

